



Pará
Governo Municipal de Tomé-Açu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010002	AÇUCAR			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	32.000,000	2,900	92.800,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	32.000,000	3,000	96.000,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	32.000,000	3,100	99.200,00
	Valores médios :		3,000	96.000,00
010027	ACHOCOLATADO EM PÓ 500 G			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	9.000,000	6,800	61.200,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	9.000,000	6,850	61.650,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	9.000,000	6,900	62.100,00
	Valores médios :		6,850	61.650,00
050488	ADOÇANTE NATURAL 100% STÉVIA			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	60,000	21,800	1.308,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	60,000	21,850	1.311,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	60,000	21,900	1.314,00
	Valores médios :		21,850	1.311,00
050489	AMIDO DE MILHO 200G			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	2.000,000	3,500	7.000,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	2.000,000	3,550	7.100,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	2.000,000	3,600	7.200,00
	Valores médios :		3,550	7.100,00
010023	ARROZ AGULINHA			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	42.000,000	3,500	147.000,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	42.000,000	3,550	149.100,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	42.000,000	3,600	151.200,00
	Valores médios :		3,550	149.100,00
011256	AVEIA EM FLOCOS FINOS			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	500,000	7,050	3.525,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	500,000	7,100	3.550,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	500,000	7,150	3.575,00
	Valores médios :		7,100	3.550,00
016757	AZEITE DE DENDÊ			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	560,000	2,900	1.624,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	560,000	2,950	1.652,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	560,000	3,000	1.680,00
	Valores médios :		2,950	1.652,00
010743	BISCOITO TIPO ROSQUINHA			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	22.000,000	4,600	101.200,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	22.000,000	4,650	102.300,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	22.000,000	4,700	103.400,00
	Valores médios :		4,650	102.300,00
010003	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	25.000,000	4,100	102.500,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	25.000,000	4,150	103.750,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	25.000,000	4,200	105.000,00
	Valores médios :		4,150	103.750,00
010029	BISCOITO MARIA			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	17.000,000	5,350	90.950,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	17.000,000	5,400	91.800,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	17.000,000	5,430	92.310,00
	Valores médios :		5,393	91.686,67
038499	COLORÍFICO PCT			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	5.000,000	1,500	7.500,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	5.000,000	1,550	7.750,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	5.000,000	1,600	8.000,00
	Valores médios :		1,550	7.750,00
050490	CREME VEGETAL COM SAL 250G			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	4.000,000	9,900	39.600,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	4.000,000	9,950	39.800,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	4.000,000	10,000	40.000,00
	Valores médios :		9,950	39.800,00
010030	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	9.000,000	7,860	70.740,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	9.000,000	7,960	71.640,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	9.000,000	8,060	72.540,00
	Valores médios :		7,960	71.640,00
050491	FEIJÃO PRETO			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	3.000,000	5,700	17.100,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	3.000,000	5,750	17.250,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	3.000,000	5,800	17.400,00
	Valores médios :		5,750	17.250,00
010041	FRANGO CONGELADO			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	80.000,000	9,200	736.000,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	80.000,000	9,250	740.000,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	80.000,000	9,300	744.000,00
	Valores médios :		9,250	740.000,00
016769	LEITE EM PÓ INTEGRAL			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	56.000,000	5,650	316.400,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	56.000,000	5,700	319.200,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	56.000,000	5,750	322.000,00
	Valores médios :		5,700	319.200,00
016771	LEITE DE COCO			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	1.000,000	6,450	6.450,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.000,000	6,500	6.500,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	1.000,000	6,550	6.550,00
	Valores médios :		6,500	6.500,00
010007	MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	20.000,000	3,550	71.000,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	20.000,000	3,600	72.000,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	20.000,000	3,650	73.000,00
	Valores médios :		3,600	72.000,00
050492	MASSA DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	9.000,000	4,650	41.850,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	9.000,000	4,700	42.300,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	9.000,000	4,750	42.750,00
	Valores médios :		4,700	42.300,00
010101	MILHO BRANCO			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	850,000	7,050	5.992,50
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	850,000	7,100	6.035,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	850,000	7,150	6.077,50
	Valores médios :		7,100	6.035,00
010009	SAL REFINADO			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	1.800,000	3,550	6.390,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.800,000	3,600	6.480,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	1.800,000	3,500	6.300,00
	Valores médios :		3,550	6.390,00
010748	VINAGRE DE MAÇÃ			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	3.500,000	5,300	18.550,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	3.500,000	5,320	18.620,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	3.500,000	3,400	11.900,00
	Valores médios :		4,673	16.356,67
010035	ALHO CRU			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	1.000,000	25,200	25.200,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.000,000	25,300	25.300,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	1.000,000	25,500	25.500,00
	Valores médios :		25,333	25.333,33
010044	BATATA INGLESIA			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	6.000,000	6,500	39.000,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	6.000,000	6,550	39.300,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	6.000,000	6,600	39.600,00
	Valores médios :		6,550	39.300,00
010039	CEBOLA			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	4.500,000	5,500	24.750,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	4.500,000	5,550	24.975,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	4.500,000	5,600	25.200,00
	Valores médios :		5,550	24.975,00
010080	CENOURA			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	5.000,000	7,500	37.500,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	5.000,000	7,550	37.750,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	5.000,000	7,600	38.000,00
	Valores médios :		7,550	37.750,00
010122	PÃO DE CHÁ			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	207.000,000	0,750	155.250,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	207.000,000	0,800	165.600,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	207.000,000	0,700	144.900,00
	Valores médios :		0,750	155.250,00
016776	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	4.000,000	9,750	39.000,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	4.000,000	9,850	39.400,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	4.000,000	9,910	39.640,00
	Valores médios :		9,837	39.346,67
010148	SELETA DE LEGUMES			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	6.000,000	2,700	16.200,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	6.000,000	2,750	16.500,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	6.000,000	2,800	16.800,00
	Valores médios :		2,750	16.500,00
010042	TOMATE			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	3.000,000	7,500	22.500,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	3.000,000	7,550	22.650,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	3.000,000	7,600	22.800,00
	Valores médios :		7,550	22.650,00
010016	CAFÉ MOÍDO, TORRADO EMBALADO A VÁCUO			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	1.500,000	10,150	15.225,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.500,000	10,250	15.375,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	1.500,000	10,500	15.750,00
	Valores médios :		10,300	15.450,00
010031	CHARQUE BOVINO P.A			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	12.000,000	37,600	451.200,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	12.000,000	37,650	451.800,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	12.000,000	37,700	452.400,00
	Valores médios :		37,650	451.800,00
050493	FARINHA DE MILHO FLOCADA			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	3.000,000	1,900	5.700,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	3.000,000	1,950	5.850,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	3.000,000	2,000	6.000,00
	Valores médios :		1,950	5.850,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010072	EXTRATO DE TOMATE			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	3.000,000	3,200	9.600,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	3.000,000	3,250	9.750,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	3.000,000	3,300	9.900,00
	Valores médios :		3,250	9.750,00
010008	ÓLEO VEGETAL DE SOJA			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	9.000,000	5,800	52.200,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	9.000,000	5,850	52.650,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	9.000,000	5,900	53.100,00
	Valores médios :		5,850	52.650,00
010100	CARNE BOVINA (CARNE MOÍDA MAGRA CONGELADA)			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	10.000,000	27,500	275.000,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	10.000,000	28,000	280.000,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	10.000,000	28,500	285.000,00
	Valores médios :		28,000	280.000,00
010057	CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	9.000,000	26,000	234.000,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	9.000,000	26,500	238.500,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	9.000,000	26,900	242.100,00
	Valores médios :		26,467	238.200,00
050552	CARNE BOVINA DE 2º C/ OSSO			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	9.350,000	19,900	186.065,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	9.350,000	20,900	195.415,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	9.350,000	21,900	204.765,00
	Valores médios :		20,900	195.415,00
050553	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	1.080,000	4,150	4.482,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.080,000	4,200	4.536,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	1.080,000	4,250	4.590,00
	Valores médios :		4,200	4.536,00
016770	LEITE EM PÓ INTEGRAL P/ DIETA COM RESTRIÇÃO A LACTOSE			
	COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	20,000	28,000	560,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	20,000	26,900	538,00
	JOSE IVAN A DA SILVA - ME	20,000	26,450	529,00
	Valores médios :		27,117	542,33



Pará
Governo Municipal de Tomé-Açu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
COMPRE BEM COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME					
010002	AÇUCAR	32.000,000	2,900	92.800,00	
010027	ACHOCOLATADO EM PÓ 500 G	9.000,000	6,800	61.200,00	
050488	ADOÇANTE NATURAL 100% STÉVIA	60,000	21,800	1.308,00	
050489	AMIDO DE MILHO 200G	2.000,000	3,500	7.000,00	
010023	ARROZ AGULINHA	42.000,000	3,500	147.000,00	
011256	AVEIA EM FLOCOS FINOS	500,000	7,050	3.525,00	
016757	AZEITE DE DENDÊ	560,000	2,900	1.624,00	
010743	BISCOITO TIPO ROSQUINHA	22.000,000	4,600	101.200,00	
010003	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	25.000,000	4,100	102.500,00	
010029	BISCOITO MARIA	17.000,000	5,350	90.950,00	
038499	COLORÍFICO PCT	5.000,000	1,500	7.500,00	
050490	CREME VEGETAL COM SAL 250G	4.000,000	9,900	39.600,00	
010030	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	9.000,000	7,860	70.740,00	
050491	FEIJÃO PRETO	3.000,000	5,700	17.100,00	
010041	FRANGO CONGELADO	80.000,000	9,200	736.000,00	
016769	LEITE EM PÓ INTEGRAL	56.000,000	5,650	316.400,00	
016771	LEITE DE COCO	1.000,000	6,450	6.450,00	
010007	MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE	20.000,000	3,550	71.000,00	
050492	MASSA DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO	9.000,000	4,650	41.850,00	
010101	MILHO BRANCO	850,000	7,050	5.992,50	
010035	ALHO CRU	1.000,000	25,200	25.200,00	
010044	BATATA INGLESA	6.000,000	6,500	39.000,00	
010039	CEBOLA	4.500,000	5,500	24.750,00	
010080	CENOURA	5.000,000	7,500	37.500,00	
016776	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA	4.000,000	9,750	39.000,00	
010148	SELETA DE LEGUMES	6.000,000	2,700	16.200,00	
010042	TOMATE	3.000,000	7,500	22.500,00	
010016	CAFÉ MOÍDO, TORRADO EMBALADO A VÁCUO	1.500,000	10,150	15.225,00	
010031	CHARQUE BOVINO P.A	12.000,000	37,600	451.200,00	
050493	FARINHA DE MILHO FLOCADA	3.000,000	1,900	5.700,00	
010072	EXTRATO DE TOMATE	3.000,000	3,200	9.600,00	
010008	ÓLEO VEGETAL DE SOJA	9.000,000	5,800	52.200,00	
010100	CARNE BOVINA (CARNE MOÍDA MAGRA CONGELADA)	10.000,000	27,500	275.000,00	
010057	CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO	9.000,000	26,000	234.000,00	
050552	CARNE BOVINA DE 2º C/ OSSO	9.350,000	19,900	186.065,00	
050553	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO	1.080,000	4,150	4.482,00	
Total do(s) item(ns) :				3.359.361,50	
JOSE IVAN A DA SILVA - ME					
010009	SAL REFINADO	1.800,000	3,500	6.300,00	
010748	VINAGRE DE MAÇÃ	3.500,000	3,400	11.900,00	
010122	PÃO DE CHÁ	207.000,000	0,700	144.900,00	
016770	LEITE EM PÓ INTEGRAL P/ DIETA COM RESTRIÇÃO A LACTOSE	20,000	26,450	529,00	
Total do(s) item(ns) :				163.629,00	
Total geral :				3.522.990,50	



Pará
Governo Municipal de Tomé-Açu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 6

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010002	AÇUCAR	32.000,0000	3,000	96.000,00
010027	ACHOCOLATADO EM PÓ 500 G	9.000,0000	6,850	61.650,00
050488	ADOÇANTE NATURAL 100% STÉVIA	60,0000	21,850	1.311,00
050489	AMIDO DE MILHO 200G	2.000,0000	3,550	7.100,00
010023	ARROZ AGULINHA	42.000,0000	3,550	149.100,00
011256	AVEIA EM FLOCOS FINOS	500,0000	7,100	3.550,00
016757	AZEITE DE DENDÊ	560,0000	2,950	1.652,00
010743	BISCOITO TIPO ROSQUINHA	22.000,0000	4,650	102.300,00
010003	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	25.000,0000	4,150	103.750,00
010029	BISCOITO MARIA	17.000,0000	5,393	91.681,00
038499	COLORÍFICO PCT	5.000,0000	1,550	7.750,00
050490	CREME VEGETAL COM SAL 250G	4.000,0000	9,950	39.800,00
010030	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	9.000,0000	7,960	71.640,00
050491	FEIJÃO PRETO	3.000,0000	5,750	17.250,00
010041	FRANGO CONGELADO	80.000,0000	9,250	740.000,00
016769	LEITE EM PÓ INTEGRAL	56.000,0000	5,700	319.200,00
016771	LEITE DE COCO	1.000,0000	6,500	6.500,00
010007	MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE	20.000,0000	3,600	72.000,00
050492	MASSA DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO	9.000,0000	4,700	42.300,00
010101	MILHO BRANCO	850,0000	7,100	6.035,00
010009	SAL REFINADO	1.800,0000	3,550	6.390,00
010748	VINAGRE DE MAÇÃ	3.500,0000	4,673	16.355,50
010035	ALHO CRU	1.000,0000	25,333	25.333,00
010044	BATATA INGLESA	6.000,0000	6,550	39.300,00
010039	CEBOLA	4.500,0000	5,550	24.975,00
010080	CENOURA	5.000,0000	7,550	37.750,00
010122	PÃO DE CHÁ	207.000,0000	0,750	155.250,00
016776	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA	4.000,0000	9,837	39.348,00
010148	SELETA DE LEGUMES	6.000,0000	2,750	16.500,00
010042	TOMATE	3.000,0000	7,550	22.650,00
010016	CAFÉ MOÍDO, TORRADO EMBALADO A VÁCUO	1.500,0000	10,300	15.450,00
010031	CHARQUE BOVINO P.A	12.000,0000	37,650	451.800,00
050493	FARINHA DE MILHO FLOCADA	3.000,0000	1,950	5.850,00
010072	EXTRATO DE TOMATE	3.000,0000	3,250	9.750,00
010008	ÓLEO VEGETAL DE SOJA	9.000,0000	5,850	52.650,00
010100	CARNE BOVINA (CARNE MOÍDA MAGRA CONGELADA)	10.000,0000	28,000	280.000,00
010057	CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO	9.000,0000	26,467	238.203,00
050552	CARNE BOVINA DE 2º C/ OSSO	9.350,0000	20,900	195.415,00
050553	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO	1.080,0000	4,200	4.536,00
016770	LEITE EM PÓ INTEGRAL P/ DIETA COM RESTRIÇÃO A LACTOSE	20,0000	27,117	542,34
			Total :	3.578.616,84